



Prefeitura Municipal de Natividade

Praça Ferreira Rabelo, 04

CNPJ: 28920304/0001-96

Lista de Produtos com Preço Médio

Page 1 of 5

Licitação: 000053/18 PREGÃO PRESENCIAL Nº. 51/2018

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
1	004.000.034	APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 12000 BTUS - UND Modelo Split High Wall tipo de ciclo quente/frio cor branco ENCE A, filtro de Ar anti-bactéria, vazão de ar no mínimo 500m3/h, controle remoto, termostato digital, funções Sleep e Swing, voltagem 220v.	UND	2	1.159,99	2.319,98
2	004.000.033	APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 18000 BTUS - UND Modelo Split High Wall tipo de ciclo quente/frio cor branco ENCE A, filtro de Ar anti-bactéria, vazão de ar no mínimo 700m3/h, controle remoto, termostato digital, funções Sleep e Swing, voltagem 220v.	UND	2	1.830,00	3.660,00
3	009.001.203	ARMÁRIO ALTO EM AÇO – (AM4) Fornecimento e montagem de armário Alto em Aço, todo em chapa 24, com 02 portas de abrir com reforços internos tipo ômega e puxadores estampados nas portas no sentido vertical, com acabamento em PVC, contendo 04 prateleiras, sendo 01 fixa e 03 com regulagem de altura do tipo cremalheira, com fechadura cilíndrica e pintura eletrostática a pó.	UND	3	550,49	1.651,47
4	009.001.204	ARMÁRIO ROUPEIRO – (AM2) Roupeiro em aço na cor cristal, confeccionados em chapa de aço "22" (0,75mm), constituído por 12 portas. As portas devem possuir venezianas para arejamento e possuir pitão para cadeado; Não será aceito ondulações, ressaltos, rebarbas ou imperfeições no acabamento dos roupeiros;	UND	2	620,00	1.240,00
5	004.000.045	BALANÇA DIGITAL 15 KG - BL1 · Balança eletrônica digital com prato em aço inoxidável com capacidade de 15kg, fabricada e aferida de acordo com o "Regulamento Técnico Metrológico para Instrumentos de Pesagem não Automáticos" - Portaria INMETRO nº 236, de 22 de dezembro de 1994. · Classificação metrológica: "Tipo III".	UND	1	647,60	647,60
6	004.000.046	BALANÇA PLATAFORMA 150 KG - BL2 · Balança digital de plataforma, com coluna e piso móvel, fabricada e aferida de acordo com o "Regulamento Técnico Metrológico para Instrumentos de Pesagem não Automáticos" - Portaria INMETRO nº 236, de 22 de dezembro de 1994.	UND	1	789,00	789,00
7	009.001.205	BANCO – (B1) Banco retangular monobloco, com bordas arredondadas, Medindo 1.80 x 0.40, com estruturas retangulares em aço 50x30mm parede 1,2. O tampo confeccionado em MDF de 15 mm com re-engrosso de 30 mm, revestido em sua face superior em laminado melamínico pós formável de 0,6mm de espessura na cor Ibiza (referência L 156), acabamento de superfície texturizado e encabeçamento de fita de bordo em PVC branco. Acabamento da face inferior em laminado melamínico branco brilhante.	UND	8	424,26	3.394,08
8	004.000.048	BATEDEIRA PLANETARIA 20 LITROS - BT2 · Batedeira planetária industrial, com capacidade para 20 litros, fabricada em conformidade com a Norma Regulamentadora do Ministério do Trabalho e Emprego, NR 12 – Segurança no Trabalho em Máquinas e Equipamentos.	UND	1	3.600,00	3.600,00
9	004.000.047	BATEDEIRA PLANETARIA 5 LITROS - BT1 · Batedeira planetária de aplicação semi-industrial, com capacidade para 5 litros, fabricada em conformidade com a Norma Regulamentadora do Ministério do Trabalho e Emprego, NR 12 – Segurança no Trabalho em Máquinas e Equipamentos.	UND	1	1.695,00	1.695,00
10	004.000.049	BEBEDOURO ELETRICO CONJUGADO COM 2 COLUNA! UND · Bebedouro elétrico conjugado, tipo pressão, com 2 colunas, acessível, com capacidade aproximada de 6 litros por hora (40 pessoas/h aprox.) e certificado pelo INMETRO.	UND	2	1.097,50	2.195,00
11	009.001.206	BERÇO – (BÇ1) Conjunto de Berço com colchão composto por berço em MDP revestido com laminado melamínico e colchão em espuma D28. Berço Dimensões: · Comprimento total incluindo cabeceiras: 1200 mm (+ou- 10mm) · Largura total incluindo grades: 670 mm (+ou- 10mm) · Altura das cabeceiras considerando a estrutura tubular: 1000mm (+ou- 10mm) · Altura da barra superior das grades: 855 (+ou- 10mm) · Extensão vertical das grades: 750 (+ou- 10mm) · Distância regulável da superfície do colchão à barra superior das grades: de 180 a 480mm (faixa de regulagem)	UND	7	648,00	4.536,00
12	009.001.208	CADEIRA COM ALTURA REGULÁVEL – (C6) Cadeiras giratória com braços, espaldar médio, assento e encosto em compensado multilaminado anatômico, espuma de poliuretano injetada em densidade de 40 a 50kg/m³, com apoio dorso lombar, com capa de polipropileno anti-alérgico em alta resistência a propagação de rasgos além de baixa deformação. Solidez à luz classe 5, pilling padrão 5, peso 280/290g/m, mecanismo relax com bloqueio e regulagem permanente-gás, base em aço com 5 hastes, pintura em epóxi pó na cor preta, encosto em 7 posições na altura, rodízio duplos em nylon, revestimento em tecido azul, fogo retardante. Braços reguláveis com alma de aço e apoia braços em poliuretano com regulagem em cinco posições.	UND	3	203,98	611,94
13	009.001.207	CADEIRA PARA REUNIÃO – (C7) Cadeira fixa com braços, espaldar médio, assento e encosto em compensado multilaminado anatômico, espuma de poliuretano injetada em densidade de 40 a 50kg/m³, com apoio dorso lombar, com capa de polipropileno anti-alérgico em alta resistência a propagação de rasgos além de baixa deformação. Solidez à luz classe 5, pilling padrão 5, peso 280/290g/m, base em aço, pintura em epóxi pó na cor preta, encosto fixo, revestimento em tecido fogo retardante, na cor azul. Braços fixos e apoia braços em poliuretano.	UND	8	77,00	616,00
14	004.000.184	CASA DE BONECAS – (CS) · Casinha de boneca multicolorida com no mínimo com no mínimo 5 (cinco) itens, sugestão de itens: janelas de correr, porta vai e vem, tábua de passar com ferro, telefone, pia e fogão; · Balcão externo na janela (apoio para os braços); · Acabamento sem saliência e com laterais arredondadas; · Polietileno pelo processo de rotomoldagem, composto com aditivos anti-estático e aditivo anti-UV que protejam contra raios solares, garantindo a cor do produto; · Materiais que possibilitem a reciclagem após o término da vida útil;	UND	1	1.803,00	1.803,00
15	004.000.064	CONJUNTO PARA ALUNO TAMANHO 3 - CJA-03 Conjunto de mesa retangular com uma cadeira para crianças de 5 a 6 anos. Descrição: · Mesa para altura do aluno compreendida entre 1,19 e 1,42, com tampo retangular em MDP ou MDF, revestido na face superior em laminado melamínico de alta pressão. Estrutura tubular de aço. Dimensões:	UND	12	118,00	1.416,00



Licitação: **000053/18 PREGÃO PRESENCIAL Nº. 51/2018**

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
16	004.000.063	<p>CONJUNTO PARA PROFESSOR - CJP-01</p> <p>Conjunto para professor composto por uma mesa retangular e uma cadeira.</p> <p>Mesa</p> <p>Descrição:</p> <ul style="list-style-type: none">· Altura da mesa: 59,4 cm· Tampo da mesa para 01 lugar: 45 x 60 cm <p>Dimensões:</p> <ul style="list-style-type: none">· Altura da mesa: 76 cm· Tampo da mesa retangular: 120 cm x 60 cm <p>Cadeira</p> <p>Descrição:</p> <p>Cadeira individual empilhável com assento e encosto em polipropileno injetado ou em compensado anatômico moldado, montados sobre estrutura tubular de aço.</p> <p>Dimensões:</p> <ul style="list-style-type: none">· Altura do assento da cadeira ao chão: 46 cm· Assento da cadeira: 40 cm x 43 cm· Encosto da cadeira: 19,8 cm x 39,6 cm	UND	2	179,70	359,40
17	009.001.209	<p>ESCORREGADOR GRANDE EM POLIETILENO – (ES)</p> <ul style="list-style-type: none">· Rampa contínua ou com ondulações e uma escada de degraus;· Fixação da rampa à escada através de barras de polietileno laterais ou central;· Corrimão incorporado à própria escada, sem saliências e com laterais arredondadas no topo da escada;· Topo da escada com duas laterais altas para dar segurança;· Polietileno pelo processo de rotomoldagem, composto com aditivos anti-estático e aditivo anti-UV que protejam contra raios solares, garantindo a cor do produto;· Materiais que possibilitem a reciclagem após o término da vida útil;· Peças multicoloridas;· Não tóxico.	UND	1	373,95	373,95
18	004.000.044	<p>ESPREMEDOR DE FRUTAS CITRICAS - EP</p> <p>Descrição:</p> <ul style="list-style-type: none">· Espremedor/extrator de frutas cítricas, industrial, fabricado em aço inox. <p>Dimensões e tolerância:</p> <ul style="list-style-type: none">· Altura: 390mm · Largura: 360mm · Diâmetro: 205mm · Tolerância: +/- 10%· Produção média: 15 unid. minuto (aproximada) <p>Características construtivas:</p> <ul style="list-style-type: none">· Gabinete, câmara de sucos e tampa fabricados em aço inox.· Copo e peneira em aço inox.· Jogo de carambola composto por: 1 Castanha pequena (para limão); 1 Castanha grande (para laranja).· Motor: 1/4 HP (mais potente que os motores convencionais de 1/5 e 1/6 HP).· Rotação: 1740 Rpm.· Frequência: 50/60 Hz.· Tensão: 127/220v (Bivolt).· Dimensionamento e robustez da fiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação.· Cordão de alimentação (rabicho) certificado pelo INMETRO, com indicação da voltagem.	UND	1	538,68	538,68
19	004.000.039	<p>FOGÃO DE 4 BOCAS DE USO DOMESTICO - FG2</p> <p>Descrição:</p> <ul style="list-style-type: none">· Volume do forno: 62,3 litros· Classificação Energética: Mesa/ forno: A/B· Mesa:· Queimador normal (1,7 kW):3· Queimador família (2 kW):1· Forno:· Queimador do forno 2,4· Dimensões aproximadas: 87x 51x 63 cm (AxLxP)· Peso aproximado: 28,4 Kg	UND	1	5.189,20	5.189,20
20	004.000.038	<p>FOGAO INDUSTRIAL 6 BOCAS - FG1</p> <p>Descrição:</p> <ul style="list-style-type: none">· Volume do forno: 62,3 litros· Classificação Energética: Mesa/ forno: A/B· Mesa:· Queimador normal (1,7 kW):3· Queimador família (2 kW):1· Forno:· Queimador do forno 2,4· Dimensões aproximadas: 87x 51x 63 cm (AxLxP)· Peso aproximado: 28,4 Kg	UND	1	5.403,00	5.403,00
21	004.000.040	<p>FORNO DE MICROONDAS 30 LITROS - MI</p> <p>Descrição:</p> <ul style="list-style-type: none">· Forno de microondas <p>Capacidade:</p> <ul style="list-style-type: none">· Volume útil mínimo de 30 litros, resultado do produto das dimensões internas da cavidade do equipamento.	UND	2	328,48	656,96



Licitação: **000053/18 PREGÃO PRESENCIAL Nº. 51 / 2018**

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
		<p>Características construtivas:</p> <ul style="list-style-type: none">· Gabinete monobloco em aço galvanizado revestido interna e externamente com pintura eletrostática em pó, na cor branca.· Iluminação interna.· Painel de controle digital com funções pré-programadas.· Timer.· Relógio.· Porta com visor central, dotada de puxador e/ou tecla de abertura.· Dispositivos e travas de segurança.· Sapatas plásticas.· Prato giratório em vidro.· Dimensionamento da fiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação.· Plugue e cordão de alimentação com certificação INMETRO.· Voltagem: 110V ou 220V (conforme demanda).· Indicação da voltagem no cordão de alimentação (rabicho) do aparelho.· Selo de certificação INMETRO.				
22	004.000.035	FREEZER VERTICAL 300L – LINHA BRANCA – (FZ)	UND	1	2.589,33	2.589,33
		<p>Descrição:</p> <ul style="list-style-type: none">· Freezer vertical, linha branca, sistema de refrigeração "frostfree".· O refrigerador deverá possuir certificação do INMETRO apresentando classificação energética "A ou B, conforme estabelecido na Portaria n.º 20, de 01 de fevereiro de 2006.· Dimensões aproximadas: 169x67x59,3cm (AxLxP) <p>Capacidade:</p> <ul style="list-style-type: none">· Capacidade total (volume interno): 300 litros.				
23	009.001.210	GANGORRA DE 2 LUGARES – (GA)	UND	1	150,00	150,00
		<ul style="list-style-type: none">· Gangorra com manoplas duplas;· Base para apoio dos pés antiderrapante;· Assento anatômico e antiderrapante;· Acabamento sem saliências e com laterais arredondadas;· Polietileno pelo processo de rotomoldagem, composto com aditivos anti-estático e aditivo anti-UV que protejam contra raios solares, garantindo a cor do produto;· Materiais que possibilitem a reciclagem após o término da vida útil;· Em diversas cores;· Não tóxico.				
24	004.000.037	GELADEIRA DE USO DOMESTICO FOSTFREE - RF2	UND	2	1.341,38	2.682,76
		<p>Capacidade:</p> <ul style="list-style-type: none">· Capacidade total (volume interno): mínima de 300 litros. <p>Descrição:</p> <ul style="list-style-type: none">· Refrigerador vertical combinado, linha branca, sistema de refrigeração "frostfree", voltagem 110 V ou 220 V (conforme demanda).· O refrigerador deverá possuir certificação INMETRO apresentando classificação energética "A", conforme estabelecido na Portaria n.º 20, de 01 de fevereiro de 2006.· Dimensões aproximadas: 176 x 62 x 69 cm (AxLxP) <p>Características construtivas:</p> <ul style="list-style-type: none">· Gabinete externo do tipo monobloco e portas revestidas em chapa de aço com acabamento em pintura eletrostática (em pó), na cor branca.· Sistema de isolamento térmico em espuma de poliuretano injetado no gabinete e nas portas.· Gabinete tipo "duplex" com duas (2) portas (freezer e refrigerador).· Partes internas revestidas com painéis plásticos moldados com relevos para suporte das prateleiras internas deslizantes.· Conjunto de prateleiras de vidro temperado removíveis e reguláveis.· Prateleiras da porta e cestos plásticos, removíveis e reguláveis.· Gaveta plástica para acondicionamento de frutas, verduras e legumes.· Prateleira e/ou gaveta plástica no compartimento do freezer.· Formas para gelo no compartimento do freezer.· Gaxetas magnéticas para vedação hermética das portas com o gabinete.· Batentes das portas dotados de sistema antitranspirante.· Dobradiças metálicas.· Sapatas niveladoras.· Sistema de controle de temperatura por meio de termostato ajustável.· Sistema de refrigeração "frostfree".· Gás refrigerante R600a.				
25	004.000.185	GELADEIRA VERTICAL INDUSTRIAL – 4 PORTAS – (RF1	UND	1	3.900,00	3.900,00
		<ul style="list-style-type: none">· Refrigerador industrial vertical de 4 portas, capacidade útil mínima de 1000 litros, monofásico 110 V ou 220 V (conforme tensão local), compressor de 1/2 hp, sistema de transmissão térmica convectiva, através de evaporadores e condensadores com sistema de ar forçado (sistema frost-free), dotado de 8 prateleiras ajustáveis.· Dimensões aproximadas: 180x125x75cm (AxLxP)				
26	009.001.211	GIRA GIRA – CARROSSEL – (CR)	UND	1	1.000,00	1.000,00
		<ul style="list-style-type: none">· Peça composta por três partes: base, assentos e volante;· Base com textura antiderrapante;· Volante central;· Acabamento sem saliências e com laterais redondas;· Três assentos anatômicos e apoio para os pés;· Polietileno pelo processo de rotomoldagem, composto com aditivos anti-estático e aditivo anti-UV que protejam contra raios solares, garantindo a cor do produto;· Materiais que possibilitem a reciclagem após o término da vida útil;· Em diversas cores;				



Prefeitura Municipal de Natividade

Praça Ferreira Rabelo, 04

CNPJ: 28920304/0001-96

Lista de Produtos com Preço Médio

Page 4 of 5

Licitação: 000053/18 PREGÃO PRESENCIAL Nº. 51/2018

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
27	004.000.042	· Não tóxico. LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 8 LITROS - LQ1 Descrição: · Liquidificador industrial de 8 litros, fabricado em conformidade com a Norma Regulamentadora do Ministério do Trabalho e Emprego NR12 - Segurança no Trabalho em Máquinas e Equipamentos. Capacidade: · Copo com capacidade útil de 8 litros.	UND	1	790,00	790,00
28	004.000.186	LIQUIDIFICADOR SEMI-INDUSTRIAL CAPACIDADE DE 2 UND Descrição: · Liquidificador com 2 Velocidades com Função Pulsar · Capacidade para Triturar Gelo Capacidade: · Copo com capacidade útil de 2 litros.	UND	2	644,40	1.288,80
29	004.000.041	MÁQUINA DE LAVAR LOUÇA INDUSTRIAL TIPO MONOC UND Lava louça industrial, tipo monocâmara. Dimensões e tolerância da máquina: · Largura: 595mm · Profundidade: 615mm · Altura: 840mm Espaço útil de lavagem · Largura: 495mm · Profundidade: 495mm · Altura: 340mm · Tolerância: +/-20%	UND	1	9.935,00	9.935,00
30	004.000.053	MAQUINA DE LAVAR ROUPA CAPACIDADE DE 8 KG - M UND Descrição: · Capacidade de roupa seca: 8Kg · Consumo de energia: 0.24 kWh (110V) / 0.25 kWh (220V) · Consumo de energia mensal: 8.16 kWh/mês (110V) / 7.83 kWh/mês (220V) · Cor: branca · Potência: 550.0 W (110/220V) · Rotação do Motor - Centrifugação: 750 rpm · Dimensões aproximadas: 103,5x62x67cm (AxLxP) · Peso aproximado: 40,5Kg	UND	1	932,00	932,00
31	009.001.213	MESA – (M1) Mesa retangular monobloco, com bordas arredondadas, medindo 1.80 x 0.80, com estruturas retangulares em aço 50x30mm parede 1,2. O tampo confeccionado em MDF de 15mm com re-engrosso de 30mm, revestido em sua face superior em laminado melamínico pós formável de 0,6mm de espessura na cor salmão (referência L148), acabamento de superfície texturizado e encabeçamento de fita de bordo em PVC branco. Acabamento da face inferior em laminado melamínico branco brilhante. A fixação do tampo será por meio de parafusos auto-atarrachantes de 2 ½" x 3/16" A estrutura em aço de pintura eletrostática com tinta epóxi em pó, na cor branca fosca, polimerizada em estufa. Ponteiros de acabamento em polipropileno na cor branca, fixado à estrutura através de encaixe.	UND	4	760,32	3.041,28
32	004.000.074	MESA DE REUNIÃO - M7 Descrição: · Mesa de reunião oval, com tampo em melamina na cor platina, com 25mm de espessura, bordas arredondadas em perfil de PVC preto, 180°, sobre estrutura metálica tubular composta por travessas passa-cabos, com garras nas extremidades e furos para a passagem de cabos, em chapa de aço, e laterais com colunas duplas e apoio, tipo "mão francesa", em tubos de aço redondos, com pés horizontais em tubo de aço oblongo com ponteiros em poliestireno injetado na cor preta e sapatas niveladoras. · Bandeira central em melamina platina com altura final de 50cm, com bordas arredondadas em perfil de PVC 180°, na curva, e acabamento em fita de PVC, nos demais lados, na cor preta. · Estrutura em aço na cor preta, com tratamento anti-ferrugem de decapagem e fosfatização, seguido pelo processo de pintura eletrostática com tinta híbrida de epóxi com poliéster em pó, com secagem em estufa. Dimensões: · Altura da mesa: 75 cm · Tampo da mesa retangular: 200 cm x 100 cm	UND	1	269,29	269,29
33	009.001.212	MESA DE TRABALHO EM TAMPO UNICO - M6 · Mesa para professor, em tampo único, em melamina, com 25mm de espessura, com bordas arredondadas em perfil de PVC, e acabamento em fita de PVC, sobre estrutura metálica tubular tripé composta por travessas passa-cabos, com garras nas extremidades e furos para a passagem de cabos, em chapa de aço, e laterais com coluna e apoio, tipo "mão francesa", em tubos de aço redondos. · Estrutura em aço, com tratamento anti-ferrugem de decapagem e fosfatização, seguido pelo processo de pintura eletrostática com tinta híbrida de epóxi com poliéster em pó, com secagem em estufa. · Deverão possuir duas gavetas com rodízios em metal, e ravamento lateral para segredo. Bandeira frontal em melamina com altura final de 50cm, com bordas arredondadas em perfil de PVC, e acabamento em fita de PVC.	UND	3	359,50	1.078,50
34	004.000.052	MIXER DE ALIMENTOS- MX Descrição: · Mixer de alimentos, linha doméstica, com capacidade de 1 litro. Dimensões aproximadas e tolerância: · Altura: 430mm · Largura: 60mm · Profundidade: 650mm · Tolerância: +/- 10%	UND	1	122,34	122,34
35	004.000.187	MULTIPROCESSADOR DE ALIMENTOS – (MT) Descrição: · Multiprocessador de alimentos, com lâminas multifuncionais, modelo doméstico. Capacidade:	UND	1	500,00	500,00



Prefeitura Municipal de Natividade

Praça Ferreira Rabelo, 04

CNPJ: 28920304/0001-96

Lista de Produtos com Preço Médio

Page 5 of 5

Licitação: **000053/18 PREGÃO PRESENCIAL Nº. 51/2018**

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
36	004.000.051	<ul style="list-style-type: none">· Tigela grande: aprox. 2 litros de ingredientes líquidos ou 3 kg de massa. PURIFICADOR DE ÁGUA REFRIGERADO – (PR) Descrição: <ul style="list-style-type: none">· Purificador/bebedouro de água refrigerado, com selos INMETRO, comprobatórios de conformidade com a legislação vigente. Capacidade: <ul style="list-style-type: none">· Armazenamento de água gelada: de 2,5 a 2,8 litros.	UND	3	735,00	2.205,00
37	009.001.214	TÚNEL LÚDICO – (TL) <ul style="list-style-type: none">· Túnel em polietileno em estrutura rotomoldado, em formatos diversos;· Módulos auto-encaixáveis, vazados para visualização interna e com possibilidades de expansão;· Estruturas que funcionam como entrada e saída.· Acabamento sem saliências e com laterais arredondadas;· Composto com aditivos anti-estático e aditivo anti-UV que protejam contra raios solares, garantindo a cor do produto;· Materiais que possibilitem a reciclagem após o término da vida útil;· Peças multicoloridas;· Não tóxico.	UND	1	1.760,00	1.760,00
Total ->						R\$74.940,56